华北电力大学继续教育学院文件

继教字【2022】6 号

关于举办 2022 年电气工程专业课程研修班的通知

各有关单位：

为进一步推进“构建产教融合的继续教育和职业教育体系，

为国家电网有限公司员工提供高质量非学历教育和高端定制培

训”等校企合作内容落地落实，充分发挥华北电力大学学科优势、

教学资源优势，在成功举办 2021年电气工程专业课程研修班（试

点）基础上，我院决定继续举办 2022 年电气工程专业课程研修

班，现就有关事项通知如下：

一、研修对象

1.对提升思想道德素质、完善知识结构、增强创新能力、提

高专业水平有需求的专业技术人员；

2.参加工程系列（电力工程、工业工程）副高级及以下职称

评审的非理工科学历专业技术人员；

3.拟取得继续教育学时的专业技术人员。

二、学习形式

研修班采取远程在线学习+集中面授学习相结合形式。

三、学习时间

研修班学制为 6个月：2022 年 5月 1 日-10 月 30日，其中：

在线学习：2022年 5 月 1 日-10月 7 日;

集中面授学习（含考试）：2022 年 10 月 8 日-30 日。集中

面授学习时间如因疫情防控等因素影响发生变化，学院将另行通

知。

四、课程设置

研修班课程分为必修课程和选修课程。必修课由专业基础

课、专业核心课组成；选修课由综合能力提升课程组成，涵盖公

共课、政策法规、职业素养、科学管理、前沿知识等方面课程。

类   别 课程名称 学时数

必

修

课

程

专业基础课

电路理论 48

电机学 32

模拟电子技术基础 34

数字电子技术基础 13

专业核心课
发电厂电气部分 33

电力系统分析 30

选

修

课

程

综合能力提升课

公共课(大学数学、物理、马哲等课程)

218

（至少 80）

涵盖行业及国家相关政策法规等方面课程

涵盖个人职业素养等方面课程

涵盖科学管理等方面课程

涵盖电力行业前沿知识等方面课程

五、考核及证书

在规定学制时间内，学员须完成全部必修课程学习，可以根

据个人需求选择部分选修课程学习。必修课程的考核方式为考

试。选修课程的考核方式为考查，即学员在学制时间内须完成至

少 80 学时的学习任务。学员必修课程考试成绩须达到合格标准，

且选修课程完成至少 80 学时的学习任务，方可取得《华北电力

大学电气工程专业课程研修班结业证书》。证书可在华北电力大

学继续教育学院官网上查询。

因疫情原因，具体考核方式及时间以学院后期通知为准。

六、授课师资

研修班师资由华北电力大学专业教师、电力行业专家学者等

组成。

七、报名及入学

（一）报名时间

2022 年 4月 1 日-4 月 30日

（二）报名条件

1.拥护中国共产党的领导，品德良好，遵纪守法；

2.身体健康，能够参加学习；

3.学员学业水平必须符合下列条件之一：

（1）取得国家承认的大学专科学历后满 2 年人员；

（2）取得国家承认的大学本科及以上学历人员；

（3）取得国家教育部认可的国（境）外院校本科以上学历

学位人员。

（三）报名流程

1.填写报名表

（1）扫描并识别图中二维码或者关注“华北电力大学继续

教育学院公众号”。

（2） 进入之后点击右下角【服务】，出现菜单后点击【报

名】。

（3）在列表中选择【2022年电气工程专业课程研修班】进

行报名信息填写，报名信息填写完成后点击【提交】。

2.交费

报名信息填写完成后点击【提交】，显示交费二维码，识别

二维码进行交费。

3.发放入学通知

学校收到学员报名及交费信息后，会以邮件形式发放电子版

入学通知。学员收到入学通知后，按照通知中各项要求开始学习。

八、研修费用

1.培训费用：6000 元/人

2.发票内容：培训费

3.交费时间：2022 年 4 月 1 日-4月 30 日

九、联系方式

联 系 人：陈老师（13811483016）  牟老师  于老师

010-61772059    010-61772949

联系地址：华北电力大学继续教育学院

          北京市昌平区北农路 2 号主楼 D 区 1053 室

华北电力大学继续教育学院

                               2022年 3 月 30日

华北电力大学继续教育学院                  2022年 3月 30日印发